República Federativa do Brasil
Estado do Ceará

Município de Cedro -  PODER EXECUTIVO

ATA REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N°. 0203.01/2017-05

í v . iò o A O  Ln-i i |(

! • i" ipÃi

Aos 04 (quatro) dias do mês de Abril do ano de dois mil e dezessete, às 13h15min, na Biblioteca
Municipal, localizada à Praça Antônio Marques S/N, Bairro Centro, Cedro/CE reuniram-se o Pregoeiro
Francisco Antônio Viana Correia Costa, sua equipe de apoio: Vicente Fernando Gonçalves Fonseca e
Niago Alias de Oliveira Lima e as seguintes empresas: 1. FABRICIO GABRIEL DE SOUZA - ME, neste
ato representada por seu procurador o Sr. Erico Everton Mendonça de Araújo, inscrito no CPF sob o No.
043.932.563-36, 2. C.L.C CONSTRUCOES LTDA - ME, neste ato representada por seu sócio o Sr.
Cicero Livonio Leite Callou, inscrito no CPF sob o No. 840.648.113-72, 3. META EMPREENDIMENTOS
E SERVIÇOS DE LOCAÇAO DE MAO DE OBRA LTDA., SEM REPRESENTANTE LEGAL
CREDENCIADO, 4. PRIME TRANSPORTES E EVENTOS EIRELI - EPP, neste ato representada por
seu procurador o Sr, Bruno Vidal Guimaraes, inscrito no CPF sob o No. 022.316.183-70, 5. A.I.L
CONSTRUTORA LTDA - ME, neste ato representada por seu sócio o Sr. Francisco Pinto de Macedo
Junior, inscrito no CPF sob o No. 938.784.863-91, 6. FUGMAX EMPREENDIMENTOS E PROJETOS
LTDA - ME, neste ato representada por seu procurador o Sr. Stenio Pierre Costa Silva, inscrito no CPF
sob o No. 035.613.443-13, 7. JOSÉ URIAS FILHO - ME, neste ato representada por seu proprietário o
Sr. José Urias Filho, inscrito no CPF sob o No. 161.206.518-02, 8. SAULLO BEZERRA FÉRRER- ME,
neste ato representada por seu procurador o Sr. Pedro Andersson dos Santos Lima, inscrito no CPF sob
o No. 056.143.223-61, 9. CONSTRUSERV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, neste ato
representada por seu procurador o Sr. Antônio ítalo Luciano Farias, inscrito no CPF sob o No.
615.891.873-34, 10. WILTON DE SOUSA SÁ -  ME, neste ato representada por seu proprietário o Sr.
Wilton de Sousa Sá, inscrito no CPF sob o No. 046.459.873-72, 11. FLAP CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, neste ato representada por seu sócio o Sr. Alef Macedo Pereira,
inscrito no CPF sob o No. 057.213.643-94 e a pessoa física do Sr. Wilton de Sousa Sá Filho, inscrito no
CPF sob o No. 030.676.863-14 e RG No. 2002098063429 , para a abertura da sessão referente ao
Pregão Presencial N°. 0203.01/2017-05, cujo objeto é a CONTRATAÇAO DA PRESTAÇAO DE
SERVIÇOS DE LOCAÇAO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CEDRO - CE. O Pregoeiro iniciou a sessão com a fase de
Habilitação Preliminar, convocando os licitantes presentes para o credenciamento, onde, dentre os
partícipes presentes, foram nomeados em comum acordo para rubricarem os documentos de habilitação,
os representantes legais das seguintes empresas: C.L.C CONSTRUCOES LTDA - ME o Sr. Cicero
Livonio Leite Callou, JOSÉ URIAS FILHO - ME, o Sr. José Urias Filho e FABRICIO GABRIEL DE
SOUZA - ME o Sr. Erico Everton Mendonça de Araújo, e a pessoa física o Sr. Wilton de Sousa Sá Filho,
após rubricarem todos os documentos foi realizado a análise dos documentos apresentados e constatou-
se que apenas a empresa META EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE LOCAÇAO DE MAO DE
OBRA LTDA. foi declarada DESCREDENCIADA por apresentar procuração particular destinada a outro
município, as demais empresas partícipes foram declaradas credenciadas por cumprirem todos os
requisitos de credenciamento preconizados no instrumento convocatório. O Pregoeiro prosseguiu com a
Fase de Julgamento com a abertura dos envelopes de propostas, após a análise das propostas das
empresas credenciadas, as empresas foram declaradas classificadas para os lotes credenciados e
iniciou-se a fase de lances verbais:

LOTE I -  PROPOSTA INICIAL

FABRICIO GABRIEL DE SOUZA - ME R$ 17.900,00 (dezessete mil e novecentos reais)

CONSTRUSERV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI -  ME R$ 20.000,00 (vinte mil reais)

PRIME TRANSPORTES E EVENTOS EIRELI - EPP R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais)

LANCES VERBAIS:

PRIME TRANSPORTES E EVENTOS EIRELI - EPP: SEM LANCES

CONSTRUSERV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI -  ME

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação
Travessa Liberato Moacir de Aguiar, S/N -  Centro -  CEP: 63.400-000

CNPJ: 07.812.241/0001-84
www.cedro.ce.gov.br cnlcedro@ouilook.com

IIAÇÀC

ur CiLDuo

mailto:cnlcedro@ouilook.com

República Federativa do Brasil
Estado do Ceará

Município de Cedro -  PODER EXECUTIVO

0 jivíióoAO i- i- LICI i A^

FABRICIO GABRIEL DE SOUZA - ME: Em conformidade com o Termo de Referência acostado às
fls. 19 a 24 do referido processo pregoeiro resolveu negociar com o mesmo acatando o valor
global de R$ 17.900,00 (dezessete mil e novecentos)

LOTE I -  PROPOSTA FINAL

FABRICIO GABRIEL DE SOUZA - ME R$ 17.900,00 (dezessete mil e novecentos).

LOTE II -  PROPOSTA INICIAL

FABRICIO GABRIEL DE SOUZA - ME R$ 58.000,00 (cinquenta e oito mil reais)

PRIME TRANSPORTES E EVENTOS EIRELI - EPP R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais)

LANCES VERBAIS:

PRIME TRANSPORTES E EVENTOS EIRELI - EPP: SEM LANCES

CONSTRUSERV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI -  ME: SEM LANCES

A.I.L CONSTRUTORA LTDA -  ME R$ 67.176,30 (sessenta e sete mil cento e setenta e seis reais e
trinta centavos)

FABRICIO GABRIEL DE SOUZA - ME: Em conformidade com o Termo de Referência acostado às
fls. 19 a 24 do referido processo pregoeiro resolveu negociar com o mesmo acatando o valor
global de R$ 58.000,00 (cinquenta e oito mil reais)

LOTE II -  PROPOSTA FINAL

FABRICIO GABRIEL DE SOUZA - ME R$ 58.000,00 (cinquenta e oito mil reais).

Encerrada a fase de lances verbais, teve-se por vencedora a empresa FABRICIO GABRIEL DE SOUZA
-  ME para os Lotes I e II, após terminada a etapa de lances o Pregoeiro convocou os licitantes

nomeados anteriormente para rubricarem as propostas. Neste ato, prosseguiu-se com a Fase de

Habilitação Definitiva com a análise dos documentos de habilitação da empresa arrematante, ao qual

apresentou todos os documentos de habilitação preconizados no instrumento convocatório, sendo

declarada HABILITADA. Alguns licitantes ausentaram-se da sessão sem nenhuma justificativa e estando

todos os presentes de acordo e nada mais a constar encerra-se a presente sessão. Cedro - CE, 06 de

abril de 2017.

Cedro - CE, 06 de abril de 2017.

Francisco Antônio Viana Correia Costa
PRFfSO FIRO

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação
Travessa Liberato Moacir de Aguiar, S/N -  Centro -  CEP: 63.400-000

CNPJ: 07.812.241/0001-84
www.cedro.ce.gov.br cplcedro@ouUook.com

http://www.cedro.ce.gov.br
mailto:cplcedro@ouUook.com

República Federativa do Brasil
Estado do Ceará

Município de Cedro - PODER EXECUTIVO

coiV,'S3ão  u

Fl
pr-

Niago Alias de Oliveira Lima
APOIO

LICITANTES:

1. FABRICIO GABRIEL DE SOUZA -  ME
Erico Everfon Mendonça de Araújo

Procurador

2. C.L.C CONSTRUCOES LTDA -  ME
Cicero Livonio Leite Callou

Sócio

3. ^PRIME TRANSPORTES E EVENTOS EIRELI -  EPP

5. CONSTRUSERV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI -  ME
Antônio (talo Luciano Farias
, Procurador

6 . FLAP CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME,
Alef Macedo Pereira

Procurador

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação
Travessa Liberato Moacir de Aguiar, S/N -  Centro -  CEP: 63.400-000

CNPJ: 07.812.241/0001-84

í  / José Urias Filho
Proprietário

www.ceclro.cc.gov.br cplccdro@outlook.com

http://www.ceclro.cc.gov.br
mailto:cplccdro@outlook.com